
 

 

pag. 1 
 

DECRETO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

Avviso pubblico DM 19 del 2/2/2024 - Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 19/2024) - Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”. – 

Progetto “De Nicola for everyone” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante 
“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione 
delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
 VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 
e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; VISTA nello specifico 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M.19/2024); 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.19 del 02.02.2024 “Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – Next 
Generation EU”; 
PRESO ATTO che per il D.M.n.19 del 02.02.2024 risulta assegnato a questo Istituto un  finanziamento di € 71.203,79 per 
la realizzazione della linea di investimento PNRR 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
19/2024); 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17.04.2024, con la quale sono state diramate le 
Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 
VISTA la delibera n.86 del 05/09/2024 del Consiglio di Istituto e la delibera n. 24 del 27/06/2024 del Collegio dei docenti 
relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 
VISTO il progetto presentato in data 02/10/2024; 
PRESO ATTO che per l’investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” è stato generato il CUP :        

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003522 - 22/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 

 

pag. 2 
 

G54D21000520006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. n.0140082 del 12/10/2024;  
il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.73 del 15/02/2024;  
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n.7623 del 09/12/2024; 
VISTO l’avviso per la selezione di personale interno da adoperare per la corretta esecuzione del progetto prot. n. 3031 
del 07/05/2025; 
CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle candidature era prevista per il giorno 21/05/2025 alle ore 
12,00 
VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature per la selezione di tutor 
d’aula e docenti esperti interni, prot. n. 3505 del 21/05/2025; 
PREMESSO CHE per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi 
competenze specifiche ed esperienze pregresse nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 
VISTO il regolamento d’istituto e le tabelle di valutazione dei titoli per gli incarichi a figure professionali 

VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature per la selezione di tutor 
d’aula e docenti esperti interni, prot. n. 3505 del 21/05/2025; 
 VISTO il verbale della commissione tecnica prot. n. 3506 del 21/05/2025;  

 

DISPONE 
La pubblicazione all’albo dell’Istituto delle graduatorie sottostanti: 

 

MENTOR 

CANDIDATO 

Titoli culturali Altri Titoli culturali SPECIFICI 

PU
N

T
E

G
G

I
O

 T
O

T
A

L
E

 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

p
e
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e
 p

. 
1,

5
/ 

m
ag

is
tr

al
e
 

p
. 
2

 –
 c

on
 1

10
 p

. 
2

,5
 –

 c
on

 l
od

e
 p

. 
3

 

C
er

ti
fi

ca
z
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 p

. 
1 

C
er

ti
fi

ca
z
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 

0
,5

 m
ax

 2
 

L
au

re
a 

ag
g
. 
P.

 1
 

D
ot

to
ra

to
 p

. 
2

 

S
p
e
ci

al
iz

za
z
io

ne
 /

co
rs

i 
d
i 

p
e
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p
. 
1 

m
ax

 p
. 
2

 

 M
as

te
r 

1 
 l
iv

e
ll
o 

(1
p
 )

  

M
as

te
r 

 2
 l
iv

e
ll
o 

(2
p
.)

 

I
nc

ar
ic

o 
e
sp

le
ta

to
 n

e
l 
ru

ol
o 

d
i 

e
sp

e
rt

o 
o 

d
oc

. 
ac

co
m

p
. 
1 

p
. 
 M

ax
  
p
 

2
. 

C
or

si
 d

i 
ag

g
io

rn
am

. 
p
.2

  
fi

no
 a

 m
ax

. 

4
 p

un
ti

  

DREI CARMEN 1 2 1 0 0 0 2 1 2 2 4 15 

RESCIGNO OLIMPIA 1 3 1 1 0 0 2 0 0 
2 

4 14 

PENTANGELO MARIALUISA 1 2,5 0 0 0 0 2 0 0 
2 

4 11,5 

PERNA VALENTINA 1 2,5 1 0,5 0 2 2 0 0 
0 

2 11 

 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003522 - 22/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 

 

pag. 3 
 

 

 

ESPERTI: 

CANDIDATO 

Titoli culturali Altri Titoli culturali SPECIFICI 

PU
N

T
E

G
G

I
O

 T
O

T
A

L
E

 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

p
e
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e
 p

. 
1,

5
/ 

m
ag

is
tr

al
e
 

p
. 
2

 –
 c

on
 1

10
 p

. 
2

,5
 –

 c
on

 l
od

e
 p

. 
3

 

C
er

ti
fi

ca
z
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 p

. 
1 

C
er

ti
fi

ca
z
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 

0
,5

 m
ax

 2
 

L
au

re
a 

ag
g
. 
P.

 1
 

D
ot

to
ra

to
 p

. 
2

 

S
p
e
ci

al
iz

za
z
io

ne
 /

co
rs

i 
d
i 

p
e
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p
. 
1 

m
ax

 p
. 
2

 

 M
as

te
r 

1 
 l
iv

e
ll
o 

(1
p
 )

  

M
as

te
r 

 2
 l
iv

e
ll
o 

(2
p
.)

 

I
nc

ar
ic

o 
e
sp

le
ta

to
 n

e
l 
ru

ol
o 

d
i 

e
sp

e
rt

o 
o 

d
oc

. 
ac

co
m

p
. 
1 

p
. 
 M

ax
  
p
 

2
. 

C
or

si
 d

i 
ag

g
io

rn
am

. 
p
.2

  
fi

no
 a

 m
ax

. 

4
 p

un
ti

  

RISTORATORE PAOLA 
1 3 1 2 0 0 2 1 2 2 4 18 

MENNELLA COLOMBA 
1 3 1 2 0 0 2 1 2 

2 

4 18 

MANGRAVITA MARISOL 
1 2 1 0 0 0 2 0 6 

2 

4 18 

MAGLIULO CRISTINA 
1 2,5 1 2 0 1 2 0 2 

2 

4 17,5 

STILE IMMACOLATA 
1 1,5 1 2 0 0 2 1 2 

2 

4 16,5 

RAIOLA ASSUNTA 
1 3 0 0 0 2 2 0 2 

2 

4 16 

TERRACCIANO ROSSELLA 
1 2 1 1 0 2 0 2 0 

2 

4 15 

PALUMBO GIULIO 
1 2,5 0 0 0 0 2 3 0 

2 

4 14,5 

AMETRANO RITA 
1 2 1 1 0 0 2 0 0 2 4 13 

DELLE DONNE ANNA 
1 2 1 0,5 0 0 2 0 0 2 4 12,5 

 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003522 - 22/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 

 

pag. 4 
 

Tutor d’aula  

CANDIDATO 

Titoli culturali Altri Titoli culturali SPECIFICI Esperienze 

Professionali 

Titoli di 

servizio 

P
U
N
T
E
G
G
I
O
 T

O
T
A
L
E
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 

2
 –

 c
on

 1
10

 p
. 2

,5
 –

 c
on

 l
od

e 
p.

 3
 

S
O

S
T

E
G

N
O

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 
 A

tt
e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

a 
co

rs
i 
o 

m
od

ul
io

 a
tt

in
e
nt

i 
al

 p
ro

ge
tt

o 

ri
ch

ie
st

o 
 p

. 
2
m

ax
 p

t.
 2

 

A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

M
I
U

R
/I

N
D

I
R

E
 p

. 
2
 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
  

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
nz

ia
ni

tà
ò 

d
i 
se

rv
iz

io
 d

i 
ru

ol
o 

 

COSTABILE RAFFAELA 1 0 0 1 2 0 0 2 2 2 0 2 0 5 0 4 21 

TARANTINO 
MARIAROSARIA 1 0 0 1 2 0 0 2 0 0 2 2 2 0 0 8 20 

MENNELLA GIOVANNA 1 0 0 1 2 0 0 0 0 0 2 2 2 0 0 8 18 

PALOMBA PATRIZIA 1 2,5 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 8,5 

ESPOSITO IVANA 1 0 0 1 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 8 

 

TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE 

CANDIDATO 

Titoli culturali Altri Titoli culturali SPECIFICI Esperienze 

Professionali 

Titoli di 

servizio 

P
U
N
T
E
G
G
I
O
 T

O
T
A
L
E
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 
ri

ch
ie

st
o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 

m
ag

is
tr

al
e 

p.
 2

 –
 c

on
 1

10
 p

. 
2
,5

 –
 

co
n 

lo
d
e
 p

. 3
 

S
O

S
T

E
G

N
O

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 

0
,5

 m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2

 

 
 A

tt
e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

a 

co
rs

i 
o 

m
od

ul
io

 a
tt

in
e
nt

i 
al

 

pr
og

e
tt

o 
ri

ch
ie

st
o 

 p
. 
2
m

ax
 p

t.
 2

 

A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

M
I
U

R
/I

N
D

I
R

E
 p

. 
2

 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 

PN
F
 p

.2
  

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 

p.
1 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 

pe
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e 
is

ta
nz

a 

A
nz

ia
ni

tà
ò 

d
i 
se

rv
iz

io
 d

i 
ru

ol
o 

 

ROMANO GIUSEPPE 1 2 0 1 2 0 0 0 2 0 2 2 2 3 0 4 21 

DI GREZIA 
ERMELINDA 1 2 2 1 2 1 0 2 1 1 2 2 0 0 1 2 20 

Avverso la presente graduatoria, è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro e non oltre le ore 10,00 del 

giorno 28/05/2025.  

La Dirigente Scolastica  

    Dott.ssa Alessandra TALLARICO 

                                                                                                                                      

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003522 - 22/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO


		2025-07-11T13:03:20+0000
	Alessandra Tallarico




